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Osaavan työvoiman varmistaminen  
 
 
Haaste 1: Korkeakoulujen aloituspaikat eivät riitä Helsingin seudun yritysten tarpeisiin   
 
Toimenpide: Lisätään korkeakoulujen aloituspaikkoja Uudellamaalla   
  
Korkeakoulujen aloituspaikat eivät riitä Helsingin seudun yritysten tarpeisiin   
  
Uudellamaalla aloituspaikkoja toiselta asteelta valmistuvien nuorten lukumäärään suhteutettuna on vähemmän 
kuin muissa maakunnissa: koko maan keskiarvo on 0,84 aloituspaikkaa / nuori, Uudenmaan keskiarvon ollessa 
0,73. Uudenmaan alueella korkeakoulut ovat erittäin vetovoimaisia ja jokaista alueen korkeakoulupaikkaa hakee 
4,3 ensisijaista hakijaa. Muun maan keskiarvo on 3,3.  
  
Mistä on kysymys:   
  
Uudenmaan korkeakoulujen aloituspaikkojen lukumäärä jää selvästi muita maakuntia alhaisemmaksi suhteessa 
alueen toisen asteen tutkinnon suorittaneisiin.  Uudenmaan korkeakoulujen osuus koko maan aloituspaikoista ja 
opiskelemaan valituista on laskenut useita prosenttiyksiköitä vuodesta 2016 vuoteen 2021. Aloituspaikkojen 
määrä Uudenmaan korkeakouluissa on alimitoitettu suhteessa sekä opiskelupaikkojen kysyntään että 
elinkeinoelämän osaajatarpeeseen. Tämä näkyy muun muassa korkeakoulujen ensisijaisten hakijoiden suurena 
osuutena uusmaalaisissa korkeakouluissa muuhun maahan verrattuna.  Uudenmaan korkeakoulujen korkea 
vetovoima vaikeuttaa osaltaan uusmaalaisten nuorten pääsyä koulutukseen.    
  
Helsingin seudulla toimii neljä yliopistoa ja seitsemän ammattikorkeakoulua. Vaikka aloituspaikkojen lukumääriä 
on viime vuosina nostettu, Uudenmaan korkeakoulujen aloituspaikat ja opiskelemaan valittujen opiskelijoiden 
määrät ovat jääneet alemmalle tasolle verrattuna muiden maakuntien korkeakouluihin. Samaan aikaan 
Uudenmaan osuus maan opiskeluikäisestä ja työikäisestä väestöstä on kasvanut ja yritysten osaajapula on 
pahentunut voimakkaasti. Syksyllä 2022 yli 70 % Helsingin seudun yrityksistä koki jonkinasteista pulaa osaavasta 
työvoimasta.   
  
Ennusteiden mukaan työ- ja opiskeluikäisen väestön määrä Uudellamaalla kasvaa aina 2030-luvulle asti, ja 
samaan aikaan alueen yrityksillä on kasvava osaajatarve, mutta siitä huolimatta maakunnan korkeakouluille 
myönnetyt korkeakoulujen aloituspaikat laahaavat jäljessä.   
  
Lisätiedot: Microsoft PowerPoint - Korkeakoulujen aloituspaikat selvitys final (chamber.fi)  
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